Significamus hisce litteris nostris, quorum interest, universis et singulis: quemadmodum superioribus annis Calendarium, a sacrosanta Romana et Apostolica sede gravissimis de causis correctum et immutatum, etiam auctoritate nostra approbavimus atque, propter meliorrem Reipubl. nostrae negotiorum ordinem, in Regno nostro et Magno Ducatu Lithuaniae sancte et inviolate observare decrevimus; ita tamen, quod nemini in sua religione, caeremoniis, cultu, jure et libertatibus vim inferre, confoederationique inter status religionis diversae, propter conservationem publicae tranquillitatis, mutuo consensu factae quidpiam derogare studuerimus, praesertim vero hominibus fidei et religionis Graecae, qui in Regno nostro et Magno Ducatu Lithuaniae passim ritus Graecos colunt et religionem ex antiquo profitentur, quandoquidem ab antiquo Calendarii praescripto discedere, ritumque et feitorum dies ab usitato cursu immu-

Стефанъ, Божію милостію Король Польскій, Великій Князь Литовскій, Русскій, Прусскій, Мазовецкій, Жмудскій, Инфлянцкій, Князь Седмигородскій.

Объявляемъ сею грамотою нашею, кому надлежитъ, обще и въ особенности: хотя прошлыхъ годовъ Календарь, отъ святѣйшаго Римскаго и Апостольскаго преспола для важныхъ причинъ исправленный и перемѣненный, мы властію нашою подтвердили и, для лучшаго въ Республики нашей дѣламъ порядка, въ Коронѣ нашей и Великомъ Княжествѣ Литовскомъ свято и нерушимо сохранять опредѣлили; однакъ таковыи образомъ, дабы чрезъ то никому въ собственной религіи, обрядахъ, Богочленіи, правахъ и вольностяхъ нарушенія не причинишь, и союзу между подданными различной вѣры, для сохраненія общаго покоя, взаимнымъ согласiemъ ученному ничего не унѧть, особенно же людямъ вѣры Греческой, которые въ Коронѣ нашей и Вел. Княжествѣ Литовскомъ во многихъ мѣстахъ обряды Греческие содержатъ и религию

tare, sine Patriarcharum consensu, minime iisdem sit licitum. Cum vero, dissensione et discordia, res in controversiam deveniret; tandem in conventione, proxime praeterita generali Regni Varsaviensis, per mutuum consensum reverendissimi in Christo patris Johannis Demetrii Solikovskij, Archiepiscopi Leopolensis, de unâ et Gedeonis Bałaban, Kijoviensis, Leopolensis Camenecensisque Episcopi, ab altera partibus sopita est, ut homines religionis Graecae tam in Regno, quam in Magno Ducatu Lithuaniae, ad mutuam et concordem de immutando Calendario Patriarcharum Graecorum sententiam et auctoritatem, liberam veteris Calendarii observationem, festorum et rituum fidei Graecae quietum cultum et professionem habeant et obtineant facultatem. Proinde ut tutior, firmior in posterum tempus pax inter homines diversae professionis et religionis asservaretur, hominibus Graecae religionis, qui in Magno Ducatu Lithuaniae vivunt, ritus omnes religionis Graecae et ceremonias, juxta antiquum Calendarii ordinem et praescriptum, libere et quiete in Ducatu nostro peragendi, colendi et observandi, et omnibus aliis ceremoniis et pietatis officiis gaudendi, ecclesias religionis suaes, xenodochia s. hospitalia et gymnasia tam muro, quam lignis fundandi, exaedificandi, ditandi et omnia, more et consuetudine probata, suscepta et a praedecessoribus nostris concessa et priviliegiis firmata, te-